Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 26/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue a manutenção e conserto
do piso de concreto da Praça
“Argemiro Pedroso” localizada na
Rua Vitorino Uetuki entre as Ruas
Cesário Bignoto e do Cloro, no bairro
Jardim Pântano II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, efetue manutenção e conserto do piso de concreto da Praça
“Argemiro Pedroso”, localizada na Rua Vitorino Uetuki entre as Ruas Cesário
Bignoto e do Cloro, no bairro Jardim Pântano II.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar
em foto que segue anexa, que faz necessário o conserto do piso de concreto da
referida praça, fato este que prejudica as condições de passagem dos
frequentadores do local, colocando-os em risco de acidentes, inclusive
recentemente uma senhora tropeçou no piso quebrado, sendo necessário
passar por atendimento médico no Pronto Socorro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de janeiro de 2.022

Reinaldo Casimiro
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D2G3M3U3C6T2G7K7
		2022-01-10T12:26:08-0200

		2022-01-10T12:26:08-0200